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I. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

Lp. Etykieta Wartość

1

1.1 Nazwa jednostki Ministerstwo Finansów

1.2 Siedziba jednostki Warszawa

1.3 Adres jednostki Świętokrzyska 12 00-916 Warszawa

1.4 Podstawowy przedmiot działalności jednostki Łączne sprawozdanie finansowe Ministerstwa Finansów MF obejmuje
dane sprawozdania MF i sprawozdań jednostek podległych
Ministrowi Finansów w ramach części 19 budżetu państwa tj.: 16 Izb
Administracji Skarbowej IAS, Krajowej Informacji Skarbowej KIS,
Krajowej Szkoły Skarbowości KSS, Instytutu Finansów IF i Centrum
Informatyki Resortu Finansów CIRF. MF jest urzędem administracji
rządowej obsługującym ministra ds. budżetu, finansów publicznych
oraz instytucji finansowych. Do zadań MF należy: opracowywanie,
wykonywanie i kontrolowanie realizacji budżetu państwa,
zajmowanie się systemem finansowania samorządu terytorialnego,
sfery budżetowej i bezpieczeństwa państwa oraz zarządzanie długiem
publicznym. MF odpowiada za realizację dochodów i wydatków
budżetu państwa, współpracę finansową, kredytową i płatniczą z
zagranicą oraz realizację przepisów dotyczących ceł. MF wykonuje
zadania dotyczące funkcjonowania rynku finansowego, w tym
banków, zakładów ubezpieczeń i funduszy inwestycyjnych oraz
obrotu papierami wartościowymi, inicjuje politykę rządu odnośnie
rynku papierów wartościowych, przekazuje subwencję ogólną
jednostkom samorządu terytorialnego i polską składkę członkowską
do budżetu unii Europejskiej UE. MF prowadzi obsługę finansowo-
księgową Funduszu Reprywatyzacji i Funduszu Edukacji Finansowej,
których dysponentem jest Minister Finansów. Od 2020 r. MF
obsługuje pobór należności z tytułu opłaty za przejazd autostradą
pobieraną przez Szefa KAS i przekazywaną na Krajowy Fundusz
Drogowy, którego dysponentem jest Bank Gospodarstwa Krajowego.
Od lipca 2024 r. MF zgodnie z ustawą o zmianie niektórych ustaw
związanych z funkcjonowaniem administracji rządowej realizuje
zadania dotyczące Funduszu Przeciwdziałania Covid-19 i Funduszu
Pomocy i prowadzi ich obsługę finansowo-księgową w tym z tytułu
realizacji promes w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład
Program Inwestycji Strategicznych, Rządowego Programu Odbudowy
Zabytków. IAS-y wraz z podległymi urzędami skarbowymi i celno-
skarbowymi wykonują zadania wyspecjalizowanej administracji
rządowej określone w ustawie o KAS w zakresie realizacji dochodów
z tytułu podatków, należności celnych, opłat oraz niepodatkowych
należności budżetowych, ochrony interesów Skarbu Państwa, ochrony
obszaru celnego UE, także przez rozpoznawanie, wykrywanie i
zwalczanie przestępstw i wykroczeń skarbowych. IAS-y zapewniają
obsługę oraz wsparcie podatników i płatników w prawidłowym
wykonaniu obowiązków podatkowych oraz przedsiębiorców w
prawidłowym wykonaniu obowiązków celnych. Wykonują egzekucję
administracyjną należności pieniężnych, audyty (w tym również
funduszy UE) i urzędowe sprawdzenia, a także zadania z zakresu
statystyki obrotu towarowego między państwami członkowskimi UE.
Do zadań CIRF należy dostarczanie i utrzymywanie usług
informatycznych i rozwiązań informatycznych w zakresie robotyzacji
i automatyzacji procesów oraz zapewnienie bezpieczeństwa systemów
informatycznych oraz bezpieczeństwa cyberprzestrzeni w MF i
resorcie finansów. IF prowadzi strategiczne oraz interdyscyplinarne
badania i analizy w zakresie finansów publicznych, budżetu i
instytucji finansowych oraz upowszechnia wiedzę i edukację w tym
zakresie. KIS zapewnia jednolity i powszechny dostęp do informacji



podatkowej i celnej; wydaje interpretacje indywidualne przepisów
prawa podatkowego; prowadzi działalność informacyjną i edukacyjną
przepisów prawa podatkowego i celnego. KSS koordynuje działalność
szkoleniową KAS; opracowuje i rozwija jednolity system szkolenia;
tworzy programy i materiały dydaktyczne; prowadzi badania i analizy
potrzeb rozwoju zawodowego kadr KAS; współpracuje ze szkołami
wyższymi w zakresie organizacji studiów podyplomowych, badania
oraz oceny jakości i efektywności szkoleń, zarządza trenerami.

2 Okres sprawozdawczy Roczny-2024

3 Agregat? (Tak / Nie) Tak

4 Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości Polityki rachunkowości uwzględniają zasady gospodarki finansowej i
sprawozdawczości określone w przepisach prawa dla państwowych
jednostek budżetowych oraz zasady wykonania budżetu i obsługi
bankowej budżetu określone w przepisach prawa dla dysponentów
środków budżetu państwa. Rokiem obrotowym jest rok budżetowy.
Miejscem prowadzenia ksiąg rachunkowych są siedziby
poszczególnych jednostek. Księgi prowadzone są z wykorzystaniem
systemów informatycznych. Przyjęte zasady rachunkowości stosuje
się w sposób ciągły, dokonując w kolejnych latach obrotowych
jednakowego grupowania operacji gospodarczych, jednakowej
wyceny aktywów i pasywów (w tym także dokonywania odpisów
amortyzacyjnych i umorzeniowych), ustala się wynik finansowy i
sporządza sprawozdanie finansowe tak, aby za kolejne lata informacje
z nich wynikające były porównywalne. Wynik finansowy za dany rok
obrotowy obejmuje wszystkie osiągnięte i przypadające na rzecz
jednostki przychody oraz związane z tymi przychodami koszty
zgodnie z zasadami memoriału, współmierności przychodów i
kosztów oraz ostrożnej wyceny. Ustalone zostały terminy graniczne
zaliczania dowodów księgowych do okresów sprawozdawczych.
Odpisy aktualizujące dla należności dokonywane są z
wykorzystaniem ustalonych przedziałów prawdopodobieństwa
wystąpienia braku zapłaty lub przesłanek oceny niskiego
prawdopodobieństwa zapłaty takich jak: postawienie dłużnika w stan
upadłości/likwidacji, postępowanie restrukturyzacyjne, umorzenie
postępowania egzekucyjnego, brak majątku dłużnika wystarczającego
do zaspokojenia należności. Koszty podstawowej działalności
operacyjnej ewidencjonuje się na kontach zespołu „4” i
„7”.Dopuszcza się stosowanie uproszczeń w rozliczeniach
międzyokresowych czynnych i biernych księgując bezpośrednio w
koszty bieżącego okresu

4.1 Metoda amortyzacji

Kod Metoda amortyzacji Dodatkowy opis

2 metoda liniowa Metodą tą planowo amortyzuje się środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne o wartości początkowej
przekraczającej 10 tys. zł (do 31.12.2017 r. o wartości początkowej przekraczającej 3,5 tys. zł). Odpisów
umorzeniowych lub amortyzacyjnych dokonuje się począwszy od pierwszego miesiąca następującego po
miesiącu, w którym środek trwały przyjęto do użytkowania, do końca tego miesiąca, w którym następuje
zrównanie sumy odpisów umorzeniowych lub amortyzacyjnych z jego wartością początkową lub, w którym
postawiono go w stan likwidacji, zbyto lub stwierdzono jego niedobór. Odpisów umorzeniowych lub
amortyzacyjnych środków trwałych dokonuje się jednorazowo za okres całego roku. Dopuszcza się
dokonywanie odpisów amortyzacyjnych w ciągu roku, w przypadku likwidacji lub przekazania nie w pełni
zamortyzowanego środka trwałego. W takim przypadku odpis amortyzacyjny dokonywany jest pod datą
likwidacji bądź przekazania środka trwałego

4 środki trwałe o wartości
nieprzekraczającej 10 000
zł, podlegają jednorazowo
umorzeniu w 100% w
miesiącu przyjęcia do
używania, przez spisanie w
koszty

Jednorazowemu umorzeniu w 100%-ach podlegają wartości niematerialne i prawne w wartości
nieprzekraczającej 10 tys. zł; odpisu umorzeniowego dokonuje się w miesiącu przyjęcia do używania przez
spisanie w koszty (np. meble, dywany, inwentarz żywy, odzież z wyłączeniem odzieży roboczej i ochronnej
oraz umundurowanie).

5 inne Składniki majątku o wartości powyżej 1000 zł, a nie przekraczające wartości 10 000 zł jednostka zalicza do
pozostałych środków trwałych lub wartości niematerialnych i prawnych i wprowadza do ewidencji bilansowej
tych aktywów. Od tego rodzaju składników majątku jednostka dokonuje odpisów umorzeniowych w miesiącu
przyjęcia do używania. Bez względu na wartość do pozostałych środków trwałych jednostka zalicza: meble,
dywany, telefony komórkowe, plombownice, pieczęcie oraz emblematy identyfikacji osobistej, sprzęt
elektroniczny, sprzęt audiowizualny, aparaty fotograficzne, elektronarzędzia.



4.2 Metody wyceny aktywów i pasywów

Kod Metoda wyceny Dodatkowy opis

1 wyceniane wg cen nabycia Środki trwałe i wartości niematerialne i prawne oraz rzeczowe składniki majątku obrotowego w przypadku ich
nabycia (zakupu) wycenia się według cen nabycia

2 wyceniane wg kosztu
wytworzenia

Środki trwałe w budowie w wysokości ogółu kosztów pozostających w bezpośrednim związku z ich nabyciem
lub wytworzeniem poniesionych za okres budowy, montażu, przystosowania lub ulepszenia środka trwałego do
dnia bilansowego lub przyjęcia środka trwałego do używania.

3 wyceniane wg wartości
przeszacowanej

Wycena środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych według wartości przeszacowanej nie była
stosowana w 2024 roku.

4 wyceniane wg wartości
rynkowej z dnia nabycia

Jeżeli nie jest możliwe ustalenie ceny nabycia środka trwałego (w szczególności ujawnionego albo otrzymanego
nieodpłatnie, w tym - w drodze darowizny), wyceny dokonuje się określając jego wartość godziwą, tj. np.
według ceny sprzedaży (rynkowej) takiego samego lub podobnego przedmiotu z uwzględnieniem stopnia jego
zużycia.

5 wyceniane wg wartości
określonej w decyzji
właściwego organu

Środki trwałe stanowiące własność Skarbu Państwa lub jednostki samorządu terytorialnego otrzymane
nieodpłatnie, na podstawie decyzji właściwego organu, wycenia się w wartości określonej w tej decyzji.

6 wyceniane wg wartości
wynikającej z posiadanych
dokumentów lub wyceny
komisji inwentaryzacyjnej

Nadwyżki aktywów rzeczowych stwierdzone w wyniku inwentaryzacji; nadwyżki inwentaryzacyjne środków
trwałych o niewielkiej wartości rynkowej oraz niezagospodarowane towary uzyskane w toku nabycia
sprawdzającego - według cen ewidencyjnych (rzeczywistych cen zakupu).

7 wyceniane w wysokości
kosztów poniesionych w
związku z ich nabyciem

Środki trwałe w budowie oraz nakłady na prace rozwojowe (związane z tworzeniem systemów
informatycznych).

8 wyceniane wg wartości
nominalnej

Wartości pieniężne (sumy na rachunkach bankowych, w kasie i depozytach zamkniętych w banku oraz
służbowych kartach płatniczych), w tym - waluty obce w wysokości średniego kursu NBP ogłaszanego na dzień
bilansowy (w ciągu roku na koniec każdego miesiąca).

9 zakupione materiały
odnoszone są bezpośrednio
w ciężar kosztów w dniu ich
zakupu

Stan materiałów niezużytych na koniec roku odpowiednio zinwentaryzowany, jest wyceniany według cen
zakupu, w tym stan materiałów jednorodnych - metodą "pierwsze weszło, pierwsze zeszło (FIFO).

10 ceny ewidencyjne
materiałów w magazynie
ustalono na poziomie cen
zakupu

Centralny magazyn mundurowy, magazyn druków ścisłego zarachowania

11 ewidencja materiałów
biurowych i gospodarczych
prowadzona ilościowo-
wartościowo

Dotyczy materiałów znajdujących się w magazynach. Wycena wg cen zakupu z uwzględnieniem kosztów
zakupu.

12 ewidencja materiałów
niskocennych prowadzona
ilościowo

w przypadku rzeczowych aktywów obrotowych zakupionych w celu zużycia na własne potrzeby o niskiej
wartości początkowej.

13 inne WNiP w wysokości kosztów prac rozwojowych. Należności i zobowiązania w kwotach wymagających zapłaty,
tj. z uwzględnieniem odsetek za opóźnienie, a należności dodatkowo po pomniejszeniu o odpisy aktualizujące
ich wartość w przypadku ryzyka nieściągalności. Rezerwy - w wysokości uprawdopodobnionych kwot
przyszłych zobowiązań i roszczeń. Jeżeli nie jest możliwe ustalenie ceny nabycia środka trwałego (w
szczególności ujawnionego albo otrzymanego nieodpłatnie, w tym w drodze darowizny), wyceny dokonuje się
określając jego wartość godziwą, np. według ceny sprzedaży (rynkowej) takiego samego lub podobnego
przedmiotu z uwzględnieniem stopnia jego zużycia

5. Inne informacje

Kod Informacja Dodatkowy opis

1 zmiana zasad
rachunkowości

W Ministerstwie Finansów od 2024 r. obowiązuje zarządzenie Ministra Finansów w sprawie „Zasad (polityki)
rachunkowości dotyczących części budżetu państwa: 19 - Budżet, finanse publiczne i instytucje finansowe, 79 −
Obsługa długu Skarbu Państwa, 82 − Subwencje ogólne dla jednostek samorządu terytorialnego i 84 - Środki
własne Unii Europejskiej” oraz zadań związanych z poborem opłat drogowych, szczegółowych zasad
inwentaryzacji oraz instrukcji obiegu i kontroli dowodów księgowych w Ministerstwie Finansów (Dz. Urz. Min.
Fin. z 2024 r. poz. 129). W związku ze zmianą wersji systemu księgowego dysponenta III stopnia części 19 oraz
zmianą struktury kont księgowych od 1 stycznia 2024 r. zaistniała potrzeba dokonania zmian Polityki
rachunkowości, w tym również o charakterze redakcyjnym, porządkującym i doprecyzowującym w części
dotyczącej ogólnych zasad rachunkowości, instrukcji obiegu dokumentów oraz w opisach do kont
syntetycznych.

2 brak założenia kontynuacji
działalności / Likwidacja

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuacji działalności w dającej się przewidzieć
przyszłości.



jednostki

3 zmiana struktury
organizacyjnej jednostki

W roku sprawozdawczym nie nastąpiła istotna zmiana struktury organizacyjnej jednostek.

4 zmiana przedmiotu
działalności / przyjęcie
nowych zadań przez
jednostki budżetowe

Od lipca 2024 r. Ministerstwo Finansów na podstawie ustawy z 15 maja 2024 r. o zmianie niektórych ustaw
związanych z funkcjonowaniem administracji rządowej (Dz. U. poz. 834) przejęło nadzór nad Polskim
Instytutem Ekonomicznym oraz Funduszem Pomocy i Funduszem Przeciwdziałania Covid-19.

6 przyjęty próg istotności W zasadach (politykach) rachunkowości został ustalony poziom istotności dla zdarzeń gospodarczych
występujących w jednostkach w wysokości 0,5 % lub 1 % sumy bilansowej roku poprzedniego wykazanej w
sprawozdaniu finansowym. Wartości poniżej progu uznawane są za nieistotne.

6 wyceniane wg wartości
wynikającej z posiadanych
dokumentów lub wyceny
komisji inwentaryzacyjnej

W zasadach (politykach) rachunkowości został ustalony poziom istotności dla zdarzeń gospodarczych
występujących w jednostkach w wysokości 0,5 % lub 1 % sumy bilansowej roku poprzedniego wykazanej w
sprawozdaniu finansowym. Wartości poniżej progu uznawane są za nieistotne.

7 inne W jednostkach tworzone są rezerwy na przewidywane zobowiązania o dużym prawdopodobieństwie
konieczności poniesienia wydatku dot. odszkodowania, kosztów postępowania sądowego oraz odsetek.
Ministerstwo Finansów, na podstawie zawartego w dniu 17 czerwca 2014 roku Porozumienia dotyczącego
współpracy w zakresie wdrożenia, utrzymania i rozwoju systemu elektronicznego zarządzania dokumentacją
Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku, bezpłatnie użytkuje system EZD PUW do celów
związanych z realizacją zadań publicznych.

II. Dodatkowe informacje i objaśnienia

1.1 Szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych (A)

Rodzaj Zwiększenia

Lp. Wyszczegól
nienie

Wartość
początkowa

(brutto) stan na
początek roku

obrotowego

Aktualizacja Nabycia Przemiesz czenia
wewnętrzne

Inne Ogółem
zwiększenia
(3+4+5+6)

(2) (3) (4) (5) (6) (7)

I Wartości
niematerialne
i prawne

1 759 905 337,34 0,00 80 370 726,77 2 432 760,48 107 848 958,91 190 652 446,16

1 Środki trwałe 8 336 884 789,69 0,00 514 454 947,91 54 785 503,75 5 538 007,40 574 778 459,06

1.1 Grunty 489 585 623,21 0,00 50 895 412,55 0,00 0,00 50 895 412,55

1.1.1 Grunty
stanowiące
własność
jednostki
samorządu
terytorialnego,
przekazywane
w
użytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Budynki,
lokale i
obiekty
inżynierii
lądowej i
wodnej

3 635 827 510,75 0,00 182 665 805,54 45 945 583,13 4 141 893,97 232 753 282,64

1.3 Urządzenia
techniczne i
maszyny

2 954 138 821,14 0,00 205 839 502,15 7 735 220,17 551 637,57 214 126 359,89

1.4 Środki
transportu

494 494 642,04 0,00 41 545 768,70 22 429,06 582 949,14 42 151 146,90

1.5 Inne środki
trwałe

762 838 192,55 0,00 33 508 458,97 1 082 271,39 261 526,72 34 852 257,08



2 Środki trwałe
placówek
____________

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1 Szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych (B)

Rodzaj Zmniejszenia Ogółem

Lp. Wyszczegól
nienie

Aktualizacja Rozchód (np.
likwidacja,
sprzedaż)

Przemiesz czenia
wewnętrzne

Inne Ogółem
zmniejszenia
(8+9+10+11)

Wartość
początkowa

(brutto) stan na
koniec roku

obrotowego (2+7-
12)

(8) (9) (10) (11) (12) (13)

I Wartości
niematerialne
i prawne

0,00 29 090 435,16 0,00 1 227 667,08 30 318 102,24 1 920 239 681,26

1 Środki trwałe 0,00 974 663 150,98 11 695 109,14 26 339 454,61 1 012 697 714,73 7 898 965 534,02

1.1 Grunty 0,00 28 013 788,89 0,00 128 779,17 28 142 568,06 512 338 467,70

1.1.1 Grunty
stanowiące
własność
jednostki
samorządu
terytorialnego,
przekazywane
w
użytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Budynki,
lokale i
obiekty
inżynierii
lądowej i
wodnej

0,00 1 189 235,55 7 127 877,03 4 299 579,22 12 616 691,80 3 855 964 101,59

1.3 Urządzenia
techniczne i
maszyny

0,00 800 219 985,16 4 565 759,11 16 555 059,67 821 340 803,94 2 346 924 377,09

1.4 Środki
transportu

0,00 6 025 816,92 0,00 4 607 775,36 10 633 592,28 526 012 196,66

1.5 Inne środki
trwałe

0,00 139 214 324,46 1 473,00 748 261,19 139 964 058,65 657 726 390,98

2 Środki trwałe
placówek
____________

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1 Szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych (C)

Rodzaj Umorzenie Stan/rok Wartość netto

Lp. Wyszczegól
nienie

Stan
umorzenia

na początek
roku

obrotowego

Aktualizacja Amortyzacja
za rok

Inne
zwiększenia

Inne
zmniejszenia

Stan
umorzenia
na koniec

roku
obrotowego
(14+15+16

+17-18)

Stan na
początek roku
obrotowego (2-

14)

Stan na koniec
roku

obrotowego
(13-19)

(14) (15) (16) (17) (18) (19) (20) (21)

I Wartości
niematerialne
i prawne

1 431 999
454,15

0,00 240 527 871,48 0,00 29 424 904,06 1 643 102
421,57

327 905 883,19 277 137 259,69

1 Środki trwałe 4 468 067
206,05

0,00 519 131 396,22 15 119 877,22 772 249 213,59 4 230 069
265,90

3 868 817 583,64 3 668 896 268,12

1.1 Grunty 39 810,58 0,00 477 425,04 5 864 860,00 0,00 6 382 095,62 489 545 812,63 505 956 372,08



1.1.1 Grunty
stanowiące
własność
jednostki
samorządu
terytorialnego,
przekazywane
w
użytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Budynki,
lokale i
obiekty
inżynierii
lądowej i
wodnej

1 343 835
006,39

0,00 93 653 605,87 557 087,75 7 159 428,34 1 430 886
271,67

2 291 992 504,36 2 425 077 829,92

1.3 Urządzenia
techniczne i
maszyny

2 137 558
107,96

0,00 339 283 653,35 3 870 389,97 660 055 612,45 1 820 656
538,83

816 580 713,18 526 267 838,26

1.4 Środki
transportu

358 650 973,47 0,00 41 026 620,68 389 443,42 10 257 708,18 389 809 329,39 135 843 668,57 136 202 867,27

1.5 Inne środki
trwałe

627 983 307,65 0,00 44 690 091,28 4 438 096,08 94 776 464,62 582 335 030,39 134 854 884,90 75 391 360,59

1.2. Aktualna wartość rynkowa środków trwałych, w tym dóbr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami:

Lp. Grupa rodzajowa Wartość netto (Stan
na koniec roku

obrotowego)

Wartość rynkowa Dodatkowe informacje

1.1 Grunty 125 292 801,50 62 392 066,86 Wartość rynkowa gruntów w IAS Łódź ustalona została dla 54 pozycji
ewidencyjnych na podstawie operatów szacunkowych, których wartość
została wykazana w aktualnych decyzjach ustalających opłaty roczne z
tytułu trwałego zarządu (61 727 884,07 zł). Wartość rynkowa
nieruchomości gruntowych w IAS Lublin została oszacowana na
podstawie decyzji o wysokości opłaty z tytułu trwałego zarządu (664
182,79 zł). W pozostałych jednostkach z uwagi na znaczącą ilość
składników mienia stanowiących środki trwałe gromadzenie informacji o
ich aktualnej wartości rynkowej wymagałoby poniesienia istotnych
kosztów, w tym - kosztów dostosowania ewidencji. W rezultacie
odstąpiono od pozyskiwania tego typu danych.

1.1.1 w tym dobra kultury 0,00 0,00

1.2 Budynki, lokale i
obiekty inżynierii
lądowej i wodnej

437 415 468,36 3 877 084,80 Budynek US we Włodawie ul. Czworobok (IAS Lublin) został wpisany do
rejestru zabytków, wartość rynkowa została oszacowana do polisy
ubezpieczeniowej (3 877 084,80 zł). W pozostałych jednostkach z uwagi
na znaczącą ilość składników mienia stanowiących środki trwałe
gromadzenie informacji o ich aktualnej wartości rynkowej wymagałoby
poniesienia istotnych kosztów, w tym - kosztów dostosowania ewidencji.
W rezultacie odstąpiono od pozyskiwania tego typu danych.

1.2.1 w tym dobra kultury 12 913 822,07 3 877 084,80 Budynek US we Włodawie ul. Czworobok (IAS Lublin) został wpisany do
rejestru zabytków, wartość rynkowa została oszacowana do polisy
ubezpieczeniowej (3 877 084,80 zł). W pozostałych jednostkach z uwagi
na znaczącą ilość składników mienia stanowiących środki trwałe
gromadzenie informacji o ich aktualnej wartości rynkowej wymagałoby
poniesienia istotnych kosztów, w tym - kosztów dostosowania ewidencji.
W rezultacie odstąpiono od pozyskiwania tego typu danych.

1.3 Urządzenia
techniczne i
maszyny

12 675 025,64 0,00 Z uwagi na znaczącą ilość składników mienia stanowiących środki trwałe
gromadzenie informacji o ich aktualnej wartości rynkowej wymagałoby
poniesienia istotnych kosztów, w tym - kosztów dostosowania ewidencji.
W rezultacie odstąpiono od pozyskiwania tego typu danych (IAS Szczecin
i Warszawa).

1.3.1 w tym dobra kultury 0,00 0,00

1.4 Środki transportu 31 555 163,03 8 148 644,56 IAS Wrocław - podana wartość rynkowa w kwocie 4 496 148,20 zł
dotyczy wyłącznie samochodów osobowych i autobusów objętych
ubezpieczeniem AC, wg wyceny ubezpieczyciela. IAS Lublin - wartość



rynkowa samochodów służbowych na kwotę 2 708 773,36 zł została
oszacowana do polisy ubezpieczeniowej autocasco. IAS Bydgoszcz -
informacje o wartości rynkowej na kwotę 943 723 zł ustalono na
podstawie polis ubezpieczeniowych - dotyczy grupy samochodów
objętych ubezpieczeniem AC. Wartość rynkowa dotyczy 10 samochodów
z 147 środków transportu. IAS Szczecin i Warszawa - z uwagi na znaczącą
ilość składników mienia stanowiących środki trwałe gromadzenie
informacji o ich aktualnej wartości rynkowej wymagałoby poniesienia
istotnych kosztów, w tym - kosztów dostosowania ewidencji. W rezultacie
odstąpiono od pozyskiwania tego typu danych.

1.4.1 w tym dobra kultury 0,00 0,00

1.5 Inne środki trwałe 10 203 552,32 0,00 IAS Szczecin i Warszawa - z uwagi na znaczącą ilość składników mienia
stanowiących środki trwałe gromadzenie informacji o ich aktualnej
wartości rynkowej wymagałoby poniesienia istotnych kosztów, w tym -
kosztów dostosowania ewidencji. W rezultacie odstąpiono od
pozyskiwania tego typu danych.

1.5.1 w tym dobra kultury 0,00 0,00

1.3. Długoterminowe aktywa

Lp. Długoterminowe
aktywa

Kwota dokonanych w trakcie
roku obrotowego odpisów
aktualizujących wartość

długoterminowych aktywów
trwałych

Dodatkowe informacje

1 niefinansowe 0,00 nie wystąpiły

2 finansowe 0,00 nie wystąpiły

1.4. Grunty użytkowane wieczyście

Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje

1 Wartość gruntów
użytkowanych wieczyście

37 014 833,08 Własność miasta Słupska, Gdańska oraz Kościerzyny (IAS Gdańsk - 5 477 357,42 zł); 5
różnych gruntów przynależnych do I US Gliwice, US Jaworzno, US Pszczyna, US
Tychy, US Żory (IAS Katowice - 720 109,90 zł); grunty użytkowane w Nowym Sączu,
Suchej Beskidzkiej i Krakowie (IAS Kraków - 1 908 411,05 zł); 74 928 zł Urząd Gminy
Włodawa - grunt w wieczystej dzierżawie OKUNINKA; 346 273,69 zł Urząd Miasta
Świdnik - grunt w wieczystej dzierżawie ul. Konopnicka 3 (IAS Lublin); wartość
gruntów ustalona została dla 3 pozycji ewidencyjnych na podstawie operatów
szacunkowych, których wartość została wykazana w aktualnych decyzjach ustalających
opłaty z tytułu wieczystego użytkowania (IAS Łódź – 2 457 664,00 zł), działka nr
804/5, 805/7 Kędzierzyn-Koźle ul. Piotra Skargi 19 (IAS Opole – 10 120 zł); właściciel
- Urząd Miasta i Gminy Kępno (IAS Poznań - 66 300 zł); US Gryfino wartość (łączna
dwóch działek) 19 370,82 zł, grunt przy ul. Szczecińskiej 24 w Gryfinie, obręb nr 3,
działka nr 111/1 o pow. 1.023 m2 i działka nr 111/3 o pow. 1.093 m2, III US Szczecin
wartość 24 332,00 zł, grunt przy ul. Rydla 65 w Szczecinie, obręb 72 Dąbie, działka nr
60/2 o powierzchni 878 m2 - KW nr 105719, II US Szczecin wartość 92 480,00 zł,
grunt przy ul. Bohaterów Warszawy 34/35 w Szczecinie działka nr 3/9 o powierzchni
515 m2, II US Szczecin wartość 3 700,00 zł, grunt przy ul. Bohaterów Warszawy 34/35
w Szczecinie działka nr 3/7 o powierzchni 6 m2, II US Szczecin wartość 87 818,00 zł,
grunt przy ul. Bohaterów Warszawy 32A w Szczecinie, obręb nr 154/1 Pogodno,
działka nr 2/14, powierzchnia 586 m2. Są to grunty, we własności gminy Gryfino i
gminy Miasto Szczecin, wnoszone są opłaty z tytułu trwałego zarządu i opłaty za
użytkowanie wieczyste gruntów (IAS Szczecin – 227 700,82 zł); pięć działek w
Warszawie i jedna w Łosicach (IAS Warszawa - 25 398 398,00 zł), udział 86/1000 w
działce nr 504/43 o pow. 0.0302 ha położonej w Świebodzinie zabudowanej
kompleksem garażowym i działka nr 936/1 o powierzchni 2 188 m2 położonej w
Krośnie Odrzańskim zabudowanej budynkiem US (IAS Zielona Góra - 53 486,20 zł);
kwota podana w oparciu o dane z pisma Prezydenta Miasta z dnia 16.11.2015 r. w
sprawie określenia wysokości opłaty rocznej z tytułu wieczystego użytkowania gruntów
(KIS - 175 584,00 zł); KSS – 98 500 zł.

1.5. Środki trwałe używane na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym tytułu umów leasingu

Lp. Wyszczególnienie Wartość nieamortyzowanych lub
nieumarzanych przez jednostkę środków
trwałych, używanych na podstawie umów
najmu, dzierżawy i innych umów, w tym

z tytułu umów leasingu

Dodatkowe informacje



1 Grunty 1 825 495,95 Najmowane grunty – 375 600,00 zł (IAS Gdańsk); użytkowane na
podstawie umowy najmu i użyczenia - 316 418,82 zł (IAS Lublin);
działka nr 1 612 Olesno ul. Pieloka – Dębowa - 741,39 zł (IAS
Opole); najem gruntów 1 132 735,74 zł (IAS Szczecin).

2 Budynki, lokale i
obiekty inżynierii
lądowej i wodnej

148 138 069,09 Właściciel Podlaski Urząd Wojewódzki w Białymstoku 31 030 517,17
zł (IAS Białystok); wynajmowane pomieszczenia biurowe i
magazynowe 14 531 263,94 zł (IAS Gdańsk); użytkowane na
podstawie umowy najmu i użyczenia 12 598 075.68 zł (IAS Lublin);
magazyn archiwum Opole, ul. Oleska i magazyn w Nysie ul.
Jagiellońska 10a kwota 234 943,56 zł (IAS Opole); wartość obcych
środków trwałych obejmuje jedynie majątek przekazany do
nieodpłatnego użytkowania kwota 5 380 165,14 zł (IAS Poznań);
powierzone przez Zakład Obsługi Przejść Granicznych (wykazano
składniki znajdujące się na pozabilansowej ewidencji obcych
składników majątkowych - konto 974) 2 678 187,60 zł (IAS
Rzeszów); IAS Szczecin 2 088 455,32 zł; 29 budynków i 6 placów -
głównie lokale biurowe, magazyny, place odpraw celnych, garaże
używane przez IAS na podstawie umów najmu, głównie dla potrzeb
MUCS i OC oraz kilku US (US Pruszków, US Siedlce, US Otwock,
US Sochaczew, III MUS, US Lipsko, US Przysucha, US Węgrów, US
Żuromin) 55 476 276,37 zł (IAS Warszawa); wynajęte biura, garaże,
powierzchnie magazynowe i lokale użytkowe 14 779 026,13 zł (IAS
Zielona Góra); umowa najmu budynku, podana wartość jest wartością
bilansową netto na dzień 31.12.2023 r. całego budynku, w którym
Krajowa Informacja Skarbowa wynajmuje tylko jedno piętro. KIS
użycza także nieodpłatnie od innej jednostki KAS część budynku w
Bielsku Białej oraz użycza część budynku w Warszawie oraz w
Płocku (wartość powierzchni trudna do oszacowania) 2 128 440,72 zł
(KIS); jest to 45% wartości obiektu, taka część jest wynajmowana na
potrzeby KSS Filia w Przemyślu 3 056 253,75 zł (KSS); Ministerstwo
Finansów 4 156 463,71 zł.

3 Urządzenia
techniczne i
maszyny

460 268 689,75 CIRF posiada majątek użyczony w ramach podpisanych umów
wykonawczych, z których to umów nie wynika wartość tego majątku.
Są to w szczególności drukarki, przełączniki, serwery, pojemniki na
odpady, urządzenia sieciowe oraz serwerowe; własność urządzeń:
Ministerstwo Finansów, Centrum Informatyki Resortu Finansów w
Radomiu, Izby Administracji Skarbowej w Gdańsku, w Opolu, we
Wrocławiu, Główny Inspektorat Transportu Drogowego w Warszawie,
Podlaski Urząd Wojewódzki w Białymstoku 52 623 772,41 zł (IAS
Białystok); umowy z IAS Opole, IAS Wrocław, Wojewodą Kujawsko-
Pomorskim, CIRF, MF Departament Poboru Opłat Drogowych 3 023
482,58 zł (IAS Bydgoszcz); skanery, sprzęt komputerowy, terminale
płatnicze, sprzęt optyczny 25 314 483,10 zł (IAS Gdańsk); sprzęt
komputerowy, centrale telefoniczne, telefony, rentgeny do przeglądu
bagaży, urządzenia do wykrywania narkotyków, kompresory do
redukcji mocy biernej 43 164 328,63 zł (IAS Katowice); obce środki
trwałe użytkowane na podstawie umów i porozumień 6 958 524,03 zł
(IAS Kielce); użytkowane na podstawie umowy najmu i użyczenia 47
099 751,76 zł (IAS Lublin); zestawy komputerowe, aparaty
telefoniczne 13 897 056,42 zł (IAS Łódź); wartość obcych środków
trwałych obejmuje jedynie majątek przekazany do nieodpłatnego
użytkowania 29 701 951,53 zł (IAS Poznań); powierzone przez
Zakład Obsługi Przejść Granicznych, CIRF, MF, IAS Opole, IAS
Wrocław, IAS Gdańsk, Konica Minolta Business Solutions Polska Sp.
z o.o.(wykazano składniki majątkowe znajdujące się na
pozabilansowej ewidencji obcych składników majątkowych - konto
974) 33 941 782,29 zł (IAS Rzeszów); 1 278 obiektów
inwentarzowych - głównie dzierżawione dla potrzeb druku
postępującego - drukarki i serwery do ich obsługi, skanery rtg na
lotniczych przejściach granicznych, sprzęt łączności, sprzęt IT do
obsługi celnej - przekazane głównie przez wojewodę mazowieckiego
(zagospodarowanie granic) i PP PLL LOT; 20 964 obiektów sprzętu
IT (bez licencji na oprogramowanie zaliczonych do WNP),
niewykazywanych w Informacji dodatkowej w poprzednich latach z
uwagi na niewielką wartość netto. Obiekty te są nieodpłatnie używane
przez Izbę; w latach 2023-2024 w istotnym zakresie zostały
wymienione na nowy sprzęt komputerowy; ich wartość ewidencyjna
wzrosła i wynosi 57 518 636,48 zł (IAS Warszawa); 20 834 914,69 zł
IAS Szczecin; umowa użyczenia - CIRF, IAS Gdańsk, IAS Opole,



Dolnośląski Urząd Wojewódzki, Starostwo Powiatowe w Górze,
Agencja Bezpieczeństwa Wewnętrznego Główny Inspektorat
Transportu Drogowego 33 649 851,68 (IAS Wrocław); IAS Zielona
Góra 12 316 139,83 zł; sprzęt informatyczny, klimatyzatory, drukarki
7 241 453,93 zł (KIS); majątek IT będący własnością CIRF,
użytkowany przez KSS na podstawie zawartego " Porozumienia o
współpracy w zakresie gospodarowania i administrowania majątkiem
IT" 3 013 715,18 zł (KSS); 46 746 133,92 zł Ministerstwo Finansów.

4 Środki transportu 36 656 536,48 Użytkowany od 29.02.2024 r. na podstawie umowy najmu
CIRF.DZ2.271.171.2023 z dnia 16.11.2023 r. pojazd marki
Volkswagen Arteon. Ponadto od 13.06.2022 r. na podstawie
podpisanego z IAS w Krakowie porozumienia użytkowany jest pojazd
marki Renault Kangoo, a od 25.03.2022 na podstawie podpisanego z
IAS w Kielcach porozumienia pojazd marki Renault Megane. W treści
porozumień nie została określona wartość tych pojazdów 156 062,00
zł (CIRF); właściciele: Podlaski Urząd Wojewódzki w Białymstoku,
AUTO-BANASIK Piotr Banasik w Jaworznie, AVRAL Service Lease
Polska Sp. z o.o. 2 602 226,49 zł (IAS Białystok); Arval Service
Lease Polska, Wojewoda Kujawsko-Pomorski 254 790,00 zł (IAS
Bydgoszcz); samochody 11 046 367,00 zł (IAS Gdańsk); Izba
Administracji Skarbowej w Katowicach użytkuje na podstawie umów
najmu i użyczenia 2 samochody osobowe oraz 1 pojazd Segwa 156
873,58 zł (IAS Katowice); umowa najmu - samochód Hyundai Tucson
dla komórki audytu 125 640,00 zł (IAS Kielce); użytkowane na
podstawie umowy najmu i użyczenia 785 036,94 zł (IAS Lublin); 295
000,00 zł IAS Łódź; umowa najmu Hyundai Tuscon; Volkswagen
Arteon 274 554,97 zł (IAS Olsztyn); wartość obcych środków
trwałych obejmuje jedynie majątek przekazany do nieodpłatnego
użytkowania 281 623,29 zł (IAS Poznań); powierzone przez Zakład
Obsługi Przejść Granicznych, wynajmowane od Arval Service Lease
Polska Sp. z o.o. (wykazano składniki znajdujące się na
pozabilansowej ewidencji obcych składników majątkowych - konto
974) 13 550 343,96 zł (IAS Rzeszów); IAS Szczecin 1 325 752,00 zł;
pojazd elektryczny do obsługi lotniczych przejść granicznych typu
Segway, samochody osobowe - zagospodarowanie granic 424 205,00
zł (IAS Warszawa); umowa użyczenia - Dolnośląski Urząd
Wojewódzki 252 654,00 zł (IAS Wrocław); IAS Zielona Góra 185
900,00 zł; Ministerstwo Finansów 4 939 507,25 zł.

5 Inne środki trwałe 129 128 943,17 Właściciele: Ministerstwo Finansów, Izba Administracji Skarbowej w
Opolu, Izba Administracji Skarbowej we Wrocławiu, Podlaski Urząd
Wojewódzki w Białymstoku, Przedsiębiorstwo Usługowo-Handlowe
PROMIT Lucjan Tymiński w Białymstoku 12 670 169,26 zł (IAS
Białystok); Fiserv Polska, IAS Opole, IAS Wrocław, IAS Gdańsk,
CIRF, MF, GITD, Wojewoda Kujawsko-Pomorski (m.in. szafa na
broń, meble, zestawy komputerowe, skanery, narkotesty, wykrywacze
metalu, latarki, radiotelefony, paralizatory, mikrogłośniki,
noktowizory, czajniki, aparaty fotograficzne) 17 022 028,60 zł (IAS
Bydgoszcz); wyposażenie /meble biurowe/, pojemniki na odpady,
narzędzia, wyposażenie Izby Pamięci (pamiątkowe zdjęcia,
dokumenty) urządzenia wielofunkcyjne 9 307 220,70 zł (IAS
Gdańsk); niszczarki, wagi, urządzenia drukujące, meble 3 358 895,40
zł (IAS Katowice); obce środki trwałe użytkowane na podstawie
umów i porozumień 10 153 621,19 zł (IAS Kielce); użytkowane na
podstawie umowy najmu i użyczenia 9 347 358,37 zł (IAS Lublin);
urządzenia do kontroli (spektrometr , videoendoskop ), meble,
urządzenia biurowe, pozostałe środki trwałe 24 711 252,93 zł (IAS
Łódź); wartość obcych środków trwałych przekazanych do jednostki
na podstawie umowy użyczenia (w tym CIRF) 11 564 866,09 zł (IAS
Opole); wartość obcych środków trwałych obejmuje jedynie majątek
przekazany do nieodpłatnego użytkowania 768 066,38 zł (IAS
Poznań); powierzone przez Zakład Obsługi Przejść Granicznych,
CIRF, MF, GITD, IAS Opole, Powiat Niżański. (wykazano składniki
znajdujące się na pozabilansowej ewidencji obcych składników
majątkowych - konto 974) 10 999 252,65 zł (IAS Rzeszów); IAS
Szczecin 6 759 893,90 zł; 1 158 obiektów inwentarzowych - meble i
sprzęt biurowy przekazane do używania na lotniczych przejściach
granicznych (W-wa Okęcie, Radom, Modlin) przez wojewodę
mazowieckiego i PP PLL LOT 2 307 816,89 zł (IAS Warszawa);
umowa użyczenia – IAS Katowice, IAS Opole, Ministerstwo



Finansów, Dolnośląski Urząd Wojewódzki, Starostwo Powiatowe w
Górze, Agencja Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Port Lotniczy S.A.,
Główny Inspektorat Transportu Drogowego, Urząd Gminy Polkowice,
Polkowickie Przedsiębiorstwo Komunalne 5 036 657,11 zł (IAS
Wrocław); prawa na dobrach niematerialnych 4 861 964,27 zł (IAS
Zielona Góra); meble, dystrybutory 59 730,00 zł (KIS); Ministerstwo
Finansów 190 149,43 zł.

1.6. Papiery wartościowe

Lp. Papiery
wartościowe

Liczba posiadanych
papierów

wartościowych

Wartość
posiadanych

papierów
wartościowych

Dodatkowe informacje

1 Akcje i udziały 45 001,00 5 005 001,00 40.000 udziałów w Spółce z o.o. Aplikacje Krytyczne, 5 001 akcji w
BondSpod S.A

2 Dłużne papiery
wartościowe

0,00 0,00

3 Inne 3 724 267,00 3 555 723 455,85 Skarbowe papiery wartościowe przekazane przez Ministra Finansów
nieodpłatnie Funduszowi Reprywatyzacji na podstawie art. 10 ustawy z 16
stycznia 2024 r. o szczególnych rozwiązaniach służących realizacji ustawy
budżetowej na rok 2024 (Dz. U. poz. 1755 z późn. zm.) Daty zapadalności:
558 640 szt - 25 stycznia 2027 r. 1 303 494 szt. - 25 stycznia 2030 r. 1 117
280 szt. - 25 marca 2030 r. 744 853 szt. - 25 października 2034 r.

1.7. Dane o odpisach aktualizujących wartość należności, ze wskazaniem stanu na początek roku obrotowego, zwiększeniach,
wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzględnieniem należności finansowych jednostek samorządu
terytorialnego (stan pożyczek zagrożonych)

Lp. Należności Stan na początek
roku obrotowego

Zwiększenia Wykorzystanie Rozwiązanie Stan na koniec roku
obrotowego

1 Należności krótkoterminowe 3 606 688 143,26 612 554 586,09 15 813 352,83 385 346 164,74 3 818 083 211,78

2 Należności długoterminowe 690,41 0,00 0,00 220,49 469,92

3 Łączna kwota: 3 606 688 833,67 612 554 586,09 15 813 352,83 385 346 385,23 3 818 083 681,70

1.8. Dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie
końcowym

Lp. Rezerwy
według celu
utworzenia

Stan na początek
roku obrotowego

Zwiększenia Wykorzystanie Rozwiązanie Stan na koniec
roku obrotowego

Dodatkowe
informacje

1 Rezerwy na
postępowania
sądowe

2 205 330 936,41 165 884 689,35 30 183 427,11 14 073 194,45 2 326 959 004,20 Rezerwy na
postępowania
sądowe 2 078
713 518,88 zł w
tym 2 056 219
925 zł pozew o
zapłatę PGE
Górnictwo i
Energetyka
Konwencjonalna
S.A. przeciwko
Skarbowi
Państwa -
Ministrowi
Finansów
zastępowanemu
przez
Prokuratorię
Generalną
Rzeczypospolitej
Polskiej
(Ministerstwo
Finansów);
rezerwy na
zobowiązania
wynikające z
wyroków
sądowych w



zakresie kosztów
zastępstwa
procesowego,
kosztów
sądowych,
odszkodowań
wraz z odsetkami
dla osób
fizycznych i
prawnych,
rezerwy na
zobowiązania
orzeczone
sądownie - wobec
nieistniejących
podmiotów (brak
możliwości
spełnienia
świadczenia) 233
145 975,58 zł
(IAS Warszawa);
przewidywane
odszkodowania i
koszty sądowe 4
021 092,07 zł
(IAS Gdańsk);
rezerwy na
zobowiązania
wynikające z
wyroków
sądowych w
zakresie
zastępstwa
procesowego,
odszkodowań i
odsetek dla osób
prawnych oraz
osób fizycznych
3 855 001,63 zł
(IAS Katowice);
rezerwa
utworzona na
wypłatę roszczeń
pracowniczych
349 148,94 zł
(IAS Kielce);
IAS Łódź 2 234
653,00 zł;
rezerwy na
zobowiązania
wynikające z
wyroków
sądowych w
zakresie kosztów
zastępstwa
procesowego,
kosztów
sądowych,
odszkodowań
wraz z odsetkami
880 948,52 zł
(IAS Szczecin);
rezerwy na
przyszłe
zobowiązania
wynikające z
wyroków
sądowych w
zakresie kosztów



zastępstwa
procesowego,
odszkodowań i
odsetek dla osób
fizycznych oraz
osób prawnych.
Wykorzystanie
rezerwy na kw. 4
570 175,17 zł
dot. odpraw,
odszkodowań,
kosztów
sądowych i
odsetek
wypłaconych
ucywilnionym
funkcjonariuszom
na podstawie
wyroków
sądowych. 1 758
665,58 zł (IAS
Wrocław).

2 Inne 2 049 509 795,29 817 046 254,27 2 049 488 390,09 842,00 817 066 817,47 Rezerwa na
niedopłatę
polskiej składki
do budżetu UE,
wynikającą z
rozliczeń VAT i
DNB za lata
przeszłe 817 014
078,85 zł (MF
część 84);
rezerwy na
zobowiązania
wynikające z
zawieszonych
wypłat nagrody
kwartalnej i
nagród rocznych
dla
funkcjonariuszy
Służby Celno-
Skarbowej 52
738,62 zł (IAS
Warszawa).

3 Łączna
kwota:

4 254 840 731,70 982 930 943,62 2 079 671 817,20 14 074 036,45 3 144 025 821,67

1.9. Zobowiązania długoterminowe o pozostałym od dnia bilansowego, przewidywanym umową lub wynikającym z innego tytułu
prawnego, okresie spłaty

Lp. Okres spłaty Kwota Dodatkowe informacje

a powyżej 1 roku do 3 lat 17 249 783 265,63 Kwota obejmuje: dyskonto od obligacji zagranicznych, dyskonto od obligacji krajowych
hurtowych, dyskonto oraz odsetki od obligacji krajowych detalicznych (MF część 79)

b powyżej 3 do 5 lat 9 318 352 826,20 Kwota obejmuje: dyskonto od obligacji zagranicznych, dyskonto od obligacji krajowych
hurtowych, dyskonto oraz odsetki od obligacji krajowych detalicznych (MF część 79)

c powyżej 5 lat 27 711 863 249,91 Kwota obejmuje: dyskonto od obligacji zagranicznych, dyskonto od obligacji krajowych
hurtowych, dyskonto oraz odsetki od obligacji krajowych detalicznych (MF część 79)

Łączna kwota: 54 279 999 341,74

1.10. Informacja o kwocie zobowiązań w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing
operacyjny), a według przepisów o rachunkowości byłby to leasing finansowy lub zwrotny

Lp. Zobowiązania Kwota Dodatkowe informacje

1 z tytułu leasingu
finansowego

0,00

2 z tytułu leasingu zwrotnego 0,00



1.11. Zobowiązania zabezpieczone na majątku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczeń)

Rodzaj Kwota W tym na aktywach Informacje

Lp. Forma
zabezpieczenia

zobowiązania zabezpieczenia trwałych obrotowych Dodatkowe informacje

1 Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Hipoteka 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Zastaw (w tym
rejestrowy lub
skarbowy)

0,00 0,00 0,00 0,00

4 Weksel 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Przewłaszczenie na
zabezpieczenia

0,00 0,00 0,00 0,00

6 Gwarancja bankowa
lub ubezpieczeniowa

0,00 0,00 0,00 0,00

7 Inne 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Łączna kwota 0,00 0,00 0,00 0,00

1.12. Łączna kwota zobowiązań warunkowych, w tym również udzielonych przez jednostkę gwarancji i poręczeń, także wekslowych,
niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczeń

Lp. Rodzaj
zobowiązania
warunkowego

Opis charakteru zobowiązania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majątku
jednostki

Kwota

1 Nieuznane
roszczenia
wierzycieli

Kwota obejmuje nieuznane roszczenia Komisji Europejskiej z tytułu opłat celnych, zapłacone
warunkowo do budżetu UE, których ostateczna kwota zostanie potwierdzona w rozstrzygniętym
sporze (MF część 84).

391 579 198,47

2 Udzielone gwarancje
i poręczenia

Zobowiązania warunkowe z tytułu udzielonych gwarancji i poręczeń Skarbu Państwa 701 537
896 583,35 zł (MF część 79) Szacunek gwarancji udzielonej przez budżet UE państwom trzecim,
które w przypadku niewywiązania się ze zobowiązań spłat pożyczek (i jeśli Komisja Europejska
nie będzie w stanie wygenerować płynności finansowej) zostaną sfinansowane przez państwa
członkowskie (w tym przez Polskę) w formie dodatkowej wpłaty składki członkowskiej 6 104
825 968,56 zł (MF część 84).

707 642 722 551,91

3 Inne nie wystąpiły 0,00

4 Łączna kwota 708 034 301 750,38

1.13. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych w tym kwotę czynnych rozliczeń międzyokresowych
kosztów stanowiących różnicę między wartością otrzymanych finansowych składników aktywów a zobowiązaniem zapłaty za nie

1.13.1 Czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów

Kod Czynne RMK Kwota

2 ubezpieczenia 757 058,65

3 prenumeraty (w tym dostępy do portali elektronicznych) 293 200,93

4 opłaty serwisowe 55 187,05

8 abonament radiowo - telewizyjny 25 768,90

1.13.2-6 Rozliczenia międzyokresowe

Lp. Rozliczenia
międzyokresowe

Informacje dodatkowe Kwota

13.2 Czynne RMK - Inne Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe kosztów - dyskonto od obligacji krajowych
(hurtowych, detalicznych oraz bonów skarbowych) (MF 32 024 070 271,17 zł),
długoterminowe rozliczenia międzyokresowe kosztów - dyskonto od obligacji
zagranicznych (MF 954 512 376,69 zł), długoterminowe rozliczenia międzyokresowe
kosztów - rozliczenia z tytułu płatności początkowej wypłaconej -transakcje IRS (MF 6
086 010 665,09 zł). dyskonto wynikające z kredytu SURE (MF 71 862 911,57 zł), rata
subwencji ogólnej wypłacona jednostkom samorządu terytorialnego (gminom i powiatom)
w grudniu na styczeń roku następnego (MF 2 507 890 331.07 zł), nakłady poniesione na
zlecenia rozwojowe realizowane w ramach umowy R/049/21/DPO/G z 2.07.2021 r.
zawartej ze Spółką Aplikacje Krytyczne Sp. z o.o. oraz nierozliczonego zakupu WNiP na
podstawie umowy z Instytutem Łączności nr R/077/21/DPO/G z 29.09.2021 r.(MF 6 342
078,96 zł); zakup oprogramowania, do którego CIRF nie posiada licencji, autorskich praw
majątkowych (usługa subskrypcji, licencje typu SAS), których okres użytkowani wykracza
po za bieżący rok sprawozdawczy 41 610 373,37 zł (CIRFF); opłata za umieszczenie pasa,
opłata z tyt. trwałego zarządu za 2025 r., ryczałt z tyt. kosztów wyżywienia psów

41 692 379 654,84



służbowych za styczeń 2025 r. 9 499,96 zł (IAS Katowice); koszt wykonania kalendarzy
oraz rozliczenie w czasie usług certyfikowanych (podpisy elektroniczne) 71 146,96 zł (IAS
Warszawa);

13.3 Kwota czynnych rozliczeń
międzyokresowych
kosztów (stanowiąca
różnicę między wartością
otrzymanych finansowych
składników aktywów a
zobowiązaniem zapłaty za
nie)

0,00

13.4 Bierne rozliczenia
międzyokresowe kosztów

0,00

13.5 Rozliczenia
międzyokresowe
przychodów -
równowartość
otrzymanych lub
należnych dochodów
budżetowych dotyczących
przyszłych lat obrotowych,
w tym z tytułu umów
długoterminowych

Koszty postępowania kasacyjnego - raty 3 844,92 zł (IAS Olsztyn); należności z tytułu
dochodów budżetowych, które dotyczą przyszłych lat obrotowych 600 zł (IAS Białystok);

4 444,92

13.6 Rozliczenia
międzyokresowe
przychodów - inne

Premia od obligacji hurtowych wykupionych przez inwestorów oraz za granicą 6 442 210
512,64 zł; nadpłacone przez Zarząd Morski Portów Szczecin i Świnoujście odsetki
naliczone za II półrocze 2024 r., które zgodnie z pismem Spółki zostały zaliczone na
poczet przyszłych odsetek naliczanych od umowy pożyczki 16 635,61 zł; IAS Warszawa
raty należności przypadające na przyszłe okresy sprawozdawcze, niezaliczone do
przychodów bieżących 3 825 zł.

6 442 230 973,25

1.14. Łączna kwota otrzymanych przez jednostkę gwarancji i poręczeń niewykazanych w bilansie

Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje

1 Łączna kwota
otrzymanych przez
jednostkę gwarancji i
poręczeń
niewykazanych w
bilansie

2 353 491 762,79 W IAS Warszawa tytuły gwarancyjne obejmują: zabezpieczenie należytego wykonania robót (5,8
mln zł), kwoty zabezpieczające zwrot podatku VAT (939,9 mln zł), zabezpieczenia generalne
długów celnych, w tym tranzytowe (1 091,4 mln zł) oraz zabezpieczenia loterii promocyjnych
(121,1 mln zł). W pozostałych jednostkach gwarancje bankowe/ ubezpieczeniowe stanowiące
zabezpieczenie należytego wykonania umów 182,6 mln zł, w MF 12,6 mln zł - gwarancje
bankowe i ubezpieczeniowe złożone przez użytkowników indywidualnych zarejestrowanych w
trybie z odroczonym terminem płatności w Systemie Poboru Opłaty Elektronicznej KAS.

1.15. Kwota wypłaconych środków pieniężnych na świadczenia pracownicze

Lp. Wyszczegól nienie Kwota Dodatkowe informacje

1 Odprawy emerytalne
i rentowe

75 285 786,56 Odprawy emerytalne i rentowe wypłacone pracownikom i funkcjonariuszom.

2 Nagrody
jubileuszowe

145 321 069,88 Nagrody jubileuszowe wypłacone pracownikom i funkcjonariuszom.

3 Inne 161 227 077,40 Świadczenia inne: ekwiwalenty za urlop, odszkodowania dla osób zwolnionych, ekwiwalent za
odzież, obuwie, pranie, zakup wody mineralnej, zakup odzieży roboczej, ochronnej, usługi
zdrowotne, odpis ZFŚS, szkolenia pracowników i funkcjonariuszy, świadczenia dla
funkcjonariuszy, odprawy pośmiertne, odprawa w związku z powołaniem do służby terytorialnej,
refundacja za okulary, ekwiwalent za urlop, równoważnik za posiłki, równoważnik za
umundurowanie, odszkodowanie z tyt. uszczerbku na zdrowiu, wpłaty do PPK.

4 Kwota razem 381 833 933,84

1.16. Inne informacje

Lp. Opis Dodatkowe informacje

1.16 Inne informacje Izby Administracji Skarbowej mogą być czynnym podatnikiem VAT w odniesieniu do świadczonych
usług najmu wynikających z zawartych umów cywilnoprawnych. W ramach podstawowej działalności,
jaką jest realizacja zadań nałożonych na Izby jako urzędy obsługujące organ władzy publicznej, w
świetle art. 15 ust 6 ustawy o podatku od towarów i usług z 11 marca 2004 roku nie są uznawane za
podatników VAT z wyłączeniem czynności wykonywanych na podstawie zawartych umów
cywilnoprawnych wewnątrzwspólnotowego świadczenia usług. Faktury dotyczące zakupu towarów i
usług księgowane są w koszty wg wartości brutto, tj. łącznie z podatkiem VAT; IAS Lublin - użytkowane
na podstawie umowy najmu i użyczenia wartości niematerialne i prawne – 5 957 423,89 zł; IAS
Warszawa - 26 szt. o wartości 8 000 000,00 zł obligacji w posiadaniu organów egzekucyjnych, które nie



stanowią składników bilansu IAS Warszawa; 71 szt. o wartości 942 850 073,80 zł - weksli i czeków w
posiadaniu organów egzekucyjnych, które nie stanowią składników bilansu IAS Warszawa;
Ministerstwo Finansów- wartość księgowa brutto składników majątkowych postawionych w stan
likwidacji (przeznaczonych do sprzedaży, likwidacji lub rozchodu w inny sposób) ujętych na koncie
pozabilansowym "Środki trwałe w likwidacji" wynosi łącznie 794 581 691,26, z tego: w gr 3-6 - 682
492 627,56 zł, w gr 7 - 464 724,92 zł, w gr 8 -111 624 338,78 zł (wartość nieumorzona postawionych w
stan likwidacji środków trwałych 195 604 727,94 zł). W rozumieniu rozporządzenia Rady Ministrów z
dnia 21 października 2019 r. w sprawie szczegółowego sposobu gospodarowania składnikami
rzeczowymi majątku ruchomego Skarbu Państwa - składniki te zostały ocenione przez komisje
majątkowe jako zbędne na potrzeby MF (m.in. w związku z wygaszeniem manualnego systemu poboru
opłat i przejściem na elektroniczny pobór opłaty za przejazd po drogach płatnych) i przeznaczone do
zagospodarowania poprzez nieodpłatne przekazanie, darowiznę, sprzedaż, a w przypadku braku
zainteresowania nabyciem ich przez uprawnione podmioty – poprzez ich likwidację. Rata subwencji
ogólnej wypłacona jednostkom samorządu terytorialnego (gminom i powiatom) w grudniu na styczeń
roku następnego - wykazana jest w poz. Aktywa B.IV ""Rozliczenia międzyokresowe"" oraz w poz.
Pasywa D.II.7 "Rozliczenia z tytułu środków na wydatki budżetowe i z tytułu dochodów budżetowych"
2 507 890 331,07 zł.

2

2.1. Wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów

Lp. Wyszczególnienie Kwota

1 Materiały 0,00

2 Półprodukty i produkty w toku 0,00

3 Produkty gotowe 0,00

4 Towary 0,00

5 Kwota razem 0,00

2.2. Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, w tym odsetki oraz różnice kursowe, które powiększyły koszt wytworzenia środków
trwałych w budowie w roku obrotowym

Lp. Wyszczególnienie Kwota

1 Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie 312 445 497,76

2 W tym - odsetki 0,00

3 W tym - różnice kursowe 0,00

2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej wartości lub które wystąpiły incydentalnie

Lp. Wyszczególnienie Opis charakteru zdarzenia Kwota

1 Przychody - o
nadzwyczajnej wartości

IAS Rzeszów - pozostałe przychody operacyjne: kara umowna za niedotrzymanie
terminów określonych w umowie dla T4B Sp. z o.o.

8 282 660,60

2 Przychody - które
wystąpiły incydentalnie

IAS Lublin - kary umowne za nieterminowe zrealizowanie warunków umowy na dostawę
mobilnego urządzenia RTG Cenzin Sp. z o.o.- 1 189 262,86 zł oraz przychody z tytułu
sprzedaży likwidacyjnej: rowery elektryczne – 453 815,12 zł (3 transakcje); pellet drzewny
– 173 340,30 zł oraz sadza carbon – 570 834,00 zł (3 transakcje) razem 2 387 252,28 zł;
IAS Gdańsk przyznane odszkodowania 263 356,03 zł; IAS Katowice - odszkodowania za
zalanie budynków i mienia w IAS oraz podległych jej jednostkach 67 391,68 zł.

2 717 999,99

3 Koszty - o nadzwyczajnej
wartości

IAS Warszawa - utworzono dodatkowe rezerwy na koszty sądowe i roszczenia wraz z
odsetkami 151 254 544,32 zł; IAS Gdańsk - odsetki od zasądzonych wyroków 878 646,29
zł.

152 133 190,61

4 Koszty - które wystąpiły
incydentalnie

IAS Katowice - odsetki wynikające z prawomocnych wyroków sądowych na rzecz
pracowników/funkcjonariuszy z tyt. "ucywilnienia" 995 604,96 zł; IAS Opole - koszty
związane z usuwaniem skutków powodzi 476 100,37 zł; IAS Gdańsk - koszty poniesione
w związku z pożarem w Urzędzie Skarbowym w Kartuzach 210 065,78 zł; IAS Białystok -
odsetki od odpraw i odszkodowań wypłaconych z tytułu ucywilnienia 177 311,38 zł; IAS
Lublin - odsetki ustawowe od wypłat wyrównań uposażeń oraz innych należności oraz
odpraw w związku z wyrokiem sądu 110 668,68 zł.

1 969 751,17

2.4. Należności z tytułu podatków realizowanych przez organy podatkowe podległe ministrowi właściwemu do spraw finansów publicznych
wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodów budżetowych
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2.5. Inne Informacje
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2.5 Inne informacje IAS Bydgoszcz - 449 952 237 738,31 zł - dochody z tytułu
podatków przekazanych przez organy podatkowe na
rachunek budżetu państwa. W związku z przepisami
obowiązującymi od 2020 r. i scentralizowaniem obsługi
dochodów w ramach I US w Bydgoszczy, w księgach
rachunkowych w IAS w Bydgoszczy ujęto dochody
budżetowe z tytułu podatków (cz. 77) z urzędów
skarbowych wszystkich województw; IAS Kraków 118
437 070 457,02 zł - dochody budżetowe z tytułu podatków
realizowanych przez organy podatkowe (zgodnie z RB 27-
rocznym); IAS Białystok - 997.450,00 zł świadczenia
motywacyjne funkcjonariuszy i 6.246.904,53 zł
świadczenie za długoletnią służbę; Ministerstwo Finansów
część 79 - 700 000 zł w ewidencji księgowej części 79
budżetu państwa znajduje się należność sporna, która
została wpłacona do depozytu sądowego w Sądzie
Rejonowym Bielsko Biała po wykupie 6 marca 2017 r.
obligacji PLNETTLE000L, przejętych przez Skarb
Państwa jako zabezpieczenie gwarancji wypłaconej na
rzecz SK Banku

568 397 252 549,86

3. Inne Informacje nie wymienione powyżej, jeżeli mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki
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3 Inne Informacje nie wymienione powyżej, jeżeli mogłyby w istotny
sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

CIRF na podstawie Porozumień o współpracy w zakresie
gospodarowania i administrowania majątkiem IT użycza jednostkom
resortu finansów majątek na łączną wartość brutto 492 478 138,90 zł;
IAS Białystok - w 2024 r. przeprowadzono pełną inwentaryzację
metodą spisu z natury; IAS Rzeszów - wartość używanych obcych
wartości niematerialnych i prawnych powierzonych przez Zakład
Obsługi Przejść Granicznych, CIRF, IAS Wrocław, IAS Opole - 4 650
345,08 zł; IAS Szczecin - w związku z zakończeniem inwestycji tj.
"Dostosowanie budynku Trzeciego Urzędu Skarbowego w Szczecinie
przy ul. Rydla 65 do obowiązujących przepisów przeciwpożarowych"
stan majątku zwiększył się o 5.260.676,72 zł. Zakupiono mobilny
skaner RTG o wartości 12.926.375,47 zł; IAS Warszawa - w 2024 r.
zmieniono Zasady (politykę) rachunkowości i na tej podstawie ujęto
w księgach jako korektę wyników finansowych z lat ubiegłych -
umorzenie praw wieczystego użytkowania gruntów na kwotę 5 864
860 zł (wg stawki rocznej 5%); W 2024 r. ujawniono okoliczność
zaliczenia przez odpowiednie organy ochrony zabytków jednego z
kluczowych budynków Izby do dóbr kultury; spowodowało to istotną
korektę błędu umorzenia tego obiektu o kwotę 2 893 435,45 zł;
Ministerstwo Finansów - Minister Finansów zgodnie z załącznikiem
do rozporządzenia Rady Ministrów z 28.10.2022 r. w sprawie wykazu
spółek, w których prawa z akcji Skarbu Państwa wykonuje Prezes
Rady Ministrów lub inni członkowie Rady Ministrów pełnomocnicy
rządu lub państwowe osoby prawne, w tym jednoosobowe spółki
Skarbu Państwa (Dz. U. z 2022 r. poz.2369, z 2023 r. poz. 2039 i 2560
oraz z 2024 r. poz. 301, 437, 929 i 1737) wykonuje prawa z udziałów
akcji w odniesieniu do spółek: Aplikacje Krytyczne Sp. z o.o. z
siedzibą w Warszawie 100% udziałów i BondSpot S.A. z siedzibą w
Warszawie - 5 001 akcji o wartości nominalnej 1,00 zł każda. Od 1
lipca 2020 r. MF obsługuje pobór należności z tytułu opłaty za
przejazd autostradą na podstawie ustawy o drogach publicznych oraz
ustawy o autostradach płatnych oraz o Krajowym Funduszu
Drogowym. Opłatę pobiera Szef KAS i przekazuje ją na Krajowy
Fundusz Drogowy, którego dysponentem jest Bank Gospodarstwa
Krajowego. W 2024 roku na KFD przekazano wpływy w łącznej
wysokości 2 988 665 605,65 zł. Wydatki związane z finansowaniem
systemów poboru opłat i budową systemu eToll w 2024 r. wyniosły
219 026 469,94 zł. W 2024 roku w ramach rozliczeń SPOE KAS
zmniejszył się stan środków na rachunkach bankowych (ok. 230 mln
zł) - rozliczenie rozrachunków dotyczących systemu poboru opłat
Viatoll. Polska zadeklarowała udział w inicjatywie subsydiowania
Poverty Reduction and Growth Trust (PRGT) Międzynarodowego
Funduszu Walutowego (MFW) – specjalnego programu
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realizowanego przez Fundusz w celu finansowego wspierania krajów
o niskim dochodzie. Polska zadeklarowała wpłatę 17,38 mln SDR.
Dotychczas dokonano dwóch wpłat, w 2023 r. w kwocie 1 488 779
SDR oraz 2024 r. w kwocie 1 873 812 SDR. Na dzień 31 grudnia
2024 r. z zadeklarowanej do wpłaty kwoty pozostało 14 017 409 SDR,
tj. wg kursu średniego NBP z 31.12.2024 r. (XDR/PLN 5,3618) kwota
75 158 543,57 PLN.


